A contratação será efetivada por meio da instrução de processo de dispensa de licitação, com 

fundamento no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

(...) 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 

(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), no caso de outros serviços e compras 

9 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

- O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados do 

recebimento da Nota Fiscal/Fatura, após o atesto do servidor responsável.

[...]

14 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

CONSIDERANDO disposto nos Artigos 23 da Lei Federal 14.133/2021, IN de nº 73, de 05 de 

Agosto de 2020 SLTI/MP e a IN Nº 65, de 07 de julho de 2021.  

Considerando o relatório de cotação, o valor global da mediana é de R$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos 

e cinquenta reais e noventa centavos). 

15 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO VENCEDOR: 

- Contrato social ou instrumento equivalente; 

- Cartão CNPJ; 

- Cópia do CPF e RG do sócio administrador da empresa;  

- Certidão Negativa de Débitos FGTS; 

- Certidão Negativa de Débitos Conjunta Federal/INSS;